Администрация Мордовского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   05.03.2021                                    р.п.Мордово                                №121

Об утверждении Медиаплана информационного сопровождения

государственной итоговой аттестации в 2021году для различных категорий

участников

      На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации", с целью освещения государственной

итоговой аттестации в 2021 году в средствах массовой информации на

территории района, администрация района  постановляет:

1. Утвердить Медиаплан информационного сопровождения

государственной итоговой аттестации в 2021 году для различных категорий

участников (далее-Медиаплан), согласно приложению.

2. Отделу образования администрации района (Плужникова)

организовать  и обеспечить исполнение мероприятий  Медиаплана.

             3. Опубликовать настоящее постановление  в районной газете «Новая

жизнь» и на сайте сетевого издания «РИА ТОП 68» (www.top68.ru) в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района С.А. Полунина.

Глава Мордовского района                                                                    С.В. Манн

http://www.top68.ru/

                                                                                                                                                                               Приложение

                                                                                                                                                     к постановлению администрации района

                                                 от 05.03.2021№121

Медиаплан информационного сопровождения государственной итоговой аттестации в 2021году для различных категорий

участников

№ п/п
Наименование мероприятия СМИ

Срок исполнения
Смысловая нагрузка Форма

сопровождения

1. Информация о приеме заявлений

об участии в итоговом сочинении

(изложении) (места приема)

Муниципальные СМИ, официальные

сайты отдела образования,

общеобразовательных учреждений,

социальные сети

Ноябрь 2020 Информация для выпускников

текущего и прошлого годов

Новости и статьи на

сайты, в соцсети

2. Информация о приеме заявлений

на участие в ЕГЭ (места приема)

Муниципальные СМИ, официальные

сайты отдела образования,

общеобразовательных учреждений,

социальные сети

Ноябрь 2020 Информация для выпускников

текущего и прошлого годов

Новости и статьи на

сайты, в соцсети

3. О сроках проведения итогового

собеседования по русскому языку

Муниципальные СМИ, официальные

сайты отдела образования,

общеобразовательных учреждений,

социальные сети

Декабрь

'2020

Итоговое собеседование - допуск к

ГИА-9

Новости и статьи на

сайты, в соцсети

4. Проведение итогового сочинения

(изложения)

Муниципальные СМИ, официальные

сайты отдела образования,

общеобразовательных учреждений,

социальные сети

Декабрь

2020

Итоговое сочинение (изложение)

- допуск к ГИА-11

Новости и статьи на

сайты, в соцсети

5. О сроках и местах подачи

заявлений на участие в ГИА-9
Муниципальные СМИ, официальные

сайты отдела образования,

общеобразовательных учреждений,

социальные сети

Декабрь

2020

Информация для выпускников

текущего и прошлого годов

Новости и статьи на

сайты, в соцсети

№

п/п
Наименование мероприятия СМИ

Срок

исполнения
Смысловая нагрузка

Форма
сопровождения

6. Информация о приеме заявлений

об участии в итоговом сочинении

(изложении) (места приема)

Муниципальные СМИ, официальные

сайты отдела образования,

общеобразовательных учреждений,

социальные сети

Декабрь

2020

Информация для выпускников

текущего и прошлого годов

Новости и статьи на

сайты, в соцсети

7. Районное родительское собрание Официальные сайты управления

образования, общеобразовательных

учреждений, социальные сети

Январь 2021 Информация для родителей

Новости и статьи на

сайты, в соцсети

8. Напоминание выпускникам

текущего года и выпускникам

прошлых лет о завершении приема

заявлений на сдачу ЕГЭ

Муниципальные СМИ, официальные

сайты отдела образования,

общеобразовательных учреждений,

социальные сети

Январь 2021 Напоминание выпускникам

текущего года и выпускникам

прошлых лет

Новости и статьи на

сайты, в соцсети

9. Прием заявлений об аккредитации

граждан в качестве общественных

наблюдателей при проведении

ГИА

Муниципальные СМИ, официальные

сайты отдела образования,

общеобразовательных учреждений,

социальные сети

Февраль

2021

Объективное проведение ГИА Новости и статьи на

сайты, в соцсети

10.

Проведение итогового сочинения

(изложения)-дополнительный срок

(по необходимости)

Муниципальные СМИ, официальные

сайты отдела образования,

общеобразовательных учреждений,

социальные сети

Февраль

2021

Итоговое сочинение (изложение)

- допуск к ГИА-11

Новости и статьи на

сайты, в соцсети

11. Проведение -итогового

собеседования по русскому языку
Муниципальные СМИ, официальные

сайты отдела образования,

общеобразовательных учреждений,

социальные сети

февраль

2021

Итоговое собеседования по

русскому языку - допуск к ГИА-9

Новости и статьи на

сайты, в соцсети

12. Всероссийская акция «Единый

день сдачи ЕГЭ с родителями»

Муниципальные СМИ, официальные

сайты отдела образования,

общеобразовательных учреждений,

социальные сети

Март

2021
Информация о ходе проведения

экзамена, впечатления участников

экзамена (взрослых людей —

политиков, общественников,

педагогов, родителей)

Новости и статьи на

сайты, в соцсети

№

п/п
Наименование мероприятия СМИ

Срок

исполнения
Смысловая нагрузка

Форма

сопровождения

13. Завершение приема заявлений на

ЕГЭ

Муниципальные СМИ, официальные

сайты отдела образования,

общеобразовательных учреждений,

социальные сети

Февраль

2021 Информация о завершении приема

заявлений от участников ЕГЭ,

количестве участников, популярных

предметах, графике экзаменов

Новости и статьи на

сайты, в соцсети

14. Информация о сроках, местах и

порядке подачи и рассмотрения

апелляций

Муниципальные СМИ, официальные

сайты отдела образования,

общеобразовательных учреждений,

социальные сети

Февраль

2021

Информирование участников о

процедуре подачи и рассмотрения

апелляций

Новости и статьи на

сайты, в соцсети

15. Обеспечение подготовки

общественных наблюдателей к

участию в наблюдении за

проведением ГИА

Муниципальные СМИ, официальные

сайты отдела образования,

общеобразовательных учреждений,

социальные сети

Февраль

2021

Расписание подготовки

общественных наблюдателей при

проведении досрочного периода

ГИА-11

Новости и статьи на

сайты, в соцсети

16. Напоминание выпускникам

девятых классов о завершении

приема заявлений на сдачу ГИА- 9

(до 1 марта)

Муниципальные СМИ, официальные

сайты отдела образования,

общеобразовательных учреждений,

социальные сети

Февраль

2021 Информация о завершении приема

заявлений от участников ОГЭ,

количестве участников, популярных

предметах, графике экзаменов

Новости и статьи на

сайты, в соцсети

17. Интервью начальника отдела

образования по итогам приёма

заявлений об участии в ГИА-2021

(ЕГЭ, ОГЭ)

Муниципальные СМИ, официальные

сайты отдела образования,

общеобразовательных учреждений,

социальные сети

Март 2021

Итоги приема заявлений,

количество участников ЕГЭ, ОГЭ,

график экзаменов ЕГЭ, ОГЭ.

Напоминание правил сдачи для

выпускников, самые популярные

предметы

Новости и статьи на

сайты, в соцсети

18. Проведение итогового

собеседования по русскому языку -

дополнительный период (по

необходимости)

Муниципальные СМИ, официальные

сайты отдела образования,

общеобразовательных учреждений,

социальные сети

Март 2021 Итоговое собеседования по

русскому языку - допуск к ГИА-9

Новости и статьи на

сайты, в соцсети

№

п/п
Наименование мероприятия СМИ

Срок

исполнения
Смысловая нагрузка

Форма

сопровождения

19. Всероссийская акция в социальных
сетях «Я сдам ЕГЭ»

Муниципальные СМИ, официальные

сайты отдела образования,

общеобразовательных учреждений,

социальные сети

Март 2021 Информация от лица школьников -

выпускников, которые готовы к

экзаменам и уверены в своем

отличном результате. Акция

проводится с целью вдохновения

выпускников на достойные

результаты.

Новости и статьи на

сайты, в соцсети

20. Старт досрочного периода ЕГЭ (по

необходимости)

Муниципальные СМИ, официальные

сайты отдела образования,

общеобразовательных учреждений,

социальные сети

Март 2021 Старт досрочного периода ЕГЭ Новости и статьи на

сайты, в соцсети

21. Досрочный период ЕГЭ (по

необходимости)

Муниципальные СМИ, официальные

сайты отдела образования,

общеобразовательных учреждений,

социальные сети

Март-апрель

2021

Ежедневное размещение пресс-

релизов и пост-релизов о ходе

проведения экзаменов

Новости и статьи на

сайты, в соцсети

22. Итоги досрочного периода ЕГЭ (по

необходимости)

Муниципальные СМИ, официальные

сайты отдела образования,

общеобразовательных учреждений,

социальные сети

Апрель 2021 Итоги досрочного периода Новости и статьи на

сайты, в соцсети

23. Информация о приеме заявлений

об участии в итоговом сочинении

(изложении) (места приема)

Муниципальные СМИ, официальные

сайты отдела образования,

общеобразовательных учреждений,

социальные сети

Март, апрель

2021

Информация для выпускников

текущего и прошлого года

Новости и статьи на

сайты, в соцсети

24. Всероссийская акция «100 баллов

для Победы»

Муниципальные СМИ, официальные

сайты отдела образования,

общеобразовательных учреждений,

социальные сети

Апрель 2021 Акция проводится в преддверии

основного периода ЕГЭ, с целью

настростроения участников

экзаменов на результат.

Предполагается общение со

стобалльниками прошлых лет

Новости и статьи на

сайты, в соцсети

25. Старт досрочного периода ОГЭ (по

необходисти)
Муниципальные СМИ, официальные

сайты отдела образования,

общеобразовательных учреждений,

социальные сети

Апрель 2021 Информация о категориях и

количестве выпускников 9-х

классов, которые сдают ОГЭ

досрочно

Новости и статьи на

сайты, в соцсети

№
п/п

Наименование мероприятия СМИ
Срок

исполнения
Смысловая нагрузка

Форма

сопровождения

26. Информация о сроках, местах и

порядке подачи и рассмотрения

апелляций

Муниципальные СМИ, официальные

сайты отдела образования,

общеобразовательных учреждений,

социальные сети

Апрель 2021 Информирование участников о

процедуре подачи и рассмотрения

апелляций

Новости и статьи на

сайты, в соцсети

27. Обеспечение подготовки

общественных наблюдателей к

участию в наблюдении за

проведением ГИА

Муниципальные СМИ, официальные

сайты отдела образования,

общеобразовательных учреждений,

социальные сети

Апрель 2021 Расписание подготовки

общественных наблюдателей при

проведении досрочного периода

ГИА-11

Новости и статьи на

сайты, в соцсети

28.

Проведение итогового сочинения

(изложения)-дополнительный срок

(по необходимости)

Муниципальные СМИ, официальные

сайты отдела образования,

общеобразовательных учреждений,

социальные сети

Май 2021 Итоговое сочинение (изложение)

- допуск к ГИА-11

Новости и статьи на

сайты, в соцсети

29. Проведение итогового

собеседования по русскому языку -

дополнительный период (по

необходимости)

Муниципальные СМИ, официальные

сайты отдела образования,

общеобразовательных учреждений,

социальные сети

Май 2021 Итоговое собеседования по

русскому языку - допуск к ГИА-9

Новости и статьи на

сайты, в соцсети

30. Областное родительское собрание Муниципальные СМИ, официальные

сайты отдела образования,

общеобразовательных учреждений,

социальные сети

Май 2021

Информация для родителей Новости и статьи на

сайты, в соцсети

31. Открытые уроки образования для

учеников средних классов «Что

такое экзамены?»

Муниципальные СМИ, официальные

сайты отдела образования,

общеобразовательных учреждений,

социальные сети

Май 2021 История экзаменов, подготовка,

формат ЕГЭ: разъясняющие

материалы для учеников средних

классов. Урок проводит

руководитель органа

власти/управления образования

Новости и статьи на

сайты, в соцсети

№

п/п
Наименование мероприятия СМИ

Срок

исполнения
Смысловая нагрузка

Форма

сопровождения

32. Старт основного периода ЕГЭ, огэ Муниципальные СМИ, официальные

сайты отдела образования,

общеобразовательных учреждений,

социальные сети

Май 2021 Информация о количестве

участников, сроках проведения,

популярных предметах, правила

сдачи

Новости и статьи на

сайты, в соцсети

33. Основной период ЕГЭ Муниципальные СМИ, официальные

сайты отдела образования,

общеобразовательных учреждений,

социальные сети

Май-июнь

2021

Ежедневное размещение пресс-

релизов и пост-релизов о ходе

проведения экзаменов

Новости и статьи на

сайты, в соцсети

34. Итоги основного периода ЕГЭ Муниципальные СМИ, официальные

сайты отдела образования,

общеобразовательных учреждений,

социальные сети

Июль 2021 Итоги ЕГЭ, лучшие результаты Новости и статьи на

сайты, в соцсети

35. Дополнительный период ГИА

(ЕГЭ, ОГЭ) (по необходимости)

Муниципальные СМИ, официальные

сайты отдела образования,

общеобразовательных учреждений,

социальные сети

Сентябрь

2021

Категории участников, количество

участников, предметы.

Информация о проведении,

ежедневное размещение пресс-

релизов о ходе экзаменов.

Новости и статьи на

сайты, в соцсети

36. Интервью по итогам ГИА-2020

(ЕГЭ, ОГЭ)

Муниципальные СМИ, официальные

сайты отдела образования,

общеобразовательных учреждений,

социальные сети

Октябрь

2021 Итоги проведения ЕГЭ в 2020 году:

количество участников, популярные

предметы, лучшие результаты.

Новости и статьи на

сайты, в соцсети

37. Информация, направленная на

создание положительного имиджа

ГИА

Муниципальные СМИ, официальные

сайты отдела образования,

общеобразовательных учреждений,

социальные сети

В течение

2020/21

учебного года

Положительный имидж ГИА Новости и статьи на

сайты, в соцсети